АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.07.2023                                    с. Сагайское                                          № 37-П

О назначении публичных слушаний по проекту внесения дополнений в Правила благоустройства территории Сагайского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края, на основании Порядка организации и проведения публичных слушаний по проекту правил благоустройства территории Сагайского сельсовета, утвержденного решением Сагайского сельского Совета депутатов от 24.08.2021 № 08-36:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту внесения дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сагайский сельсовет Каратузского района Красноярского края, утвержденных решением Сагайского сельского Совета депутатов от 22.12.2020 № 04-08 на 07 сентября 2023 года в 15 часов 00 минут в здании администрации Сагайского сельсовета по адресу: с. Сагайское, ул. Советская д. 8.
Инициатор публичных слушаний – глава Сагайского сельсовета.
Вопрос публичных слушаний: внесение изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сагайский сельсовет Каратузского района Красноярского края, утвержденных решением Сагайского сельского Совета депутатов от 22.12.2020 № 04-08.
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
- Председатель комиссии: Буланцев Николай Анатольевич – глава Сагайского сельсовета;
- Секретарь: Золотухина Татьяна Игоревна – заместитель главы Сагайского сельсовета;
Члены комиссии:
Искучекова Евгения Владимировна – делопроизводитель администрации Сагайского сельсовета
Лабзова Нина Викторовна – кассир-бухгалтер администрации Сагайского сельсовета.
3. Разместить информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сагайский сельсовет Каратузского района Красноярского края, утвержденных решением Сагайского сельского Совета депутатов от 22.12.2020 № 04-08 в   местном издании «Сагайский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/) 31 июля 2023 г.
4. Определить порядок ознакомления с материалами по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сагайский сельсовет Каратузского района Красноярского края, утвержденных решением Сагайского сельского Совета депутатов от 22.12.2020 № 04-08:
4.1. Срок размещения материалов: с 08 августа по 04 сентября 2023 года.
4.2. Места размещения материалов:
 - информационный стенд около здания администрации Сагайского сельсовета, адрес: с. Сагайское, ул. Советская д. 8 (круглосуточно)
- официальный сайт администрации Сагайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
4.3. Проведение экспозиции проекта: с 08 августа по 04 сентября 2023 года, в здании администрации Сагайского сельсовета, адрес: с. Сагайское, ул. Советская д. 8,   время: с 09-00 до 11.00 и с 13-00 до 15-00 в рабочие дни кроме пятницы;

[bookmark: _GoBack]5. Ответственным за консультирование посетителей экспозиции, регистрацию предложений и замечаний  по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сагайский сельсовет Каратузского района Красноярского края, утвержденных решением Сагайского сельского Совета депутатов от 22.12.2020 № 04-08 назначить заместителя главы сельсовета Золотухину Т.И.
Предложения и замечания по проекту могут вноситься в месте размещения экспозиции в течение всего срока работы экспозиции.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать постановление в местном издании «Сагайский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Сагайского сельсовета	Н.А. Буланцев